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Działając z upoważnienia Prezydium Komisji Krajowej NSZZ „Solidarność” 

pozytywnie oceniam projekt Ministerstwa Rodziny i Polityki Społecznej Krajowego Programu 

Przeciwdziałania Przemocy w Rodzinie na rok 2022 (dalej Program). 

Celem projektowanego Programu ma być zwiększenie skuteczności przeciwdziałania 

przemocy w rodzinie oraz zmniejszenie skali tego zjawiska w Polsce.  

NSZZ „Solidarność” zgadza się z założeniami projektu Krajowego Programu 

Przeciwdziałania Przemocy w Rodzinie na rok 2022, których osiągnięcie ma być możliwe 

poprzez zintensyfikowanie działań profilaktycznych w zakresie przeciwdziałania przemocy  

w rodzinie, zwiększeniem dostępności i skuteczności ochrony ofiar przemocy oraz 

zwiększeniem skuteczności oddziaływań wobec sprawców przemocy. Dodatkowo podjęte 

działania mają na celu zwiększenie kompetencji pracowników realizujących działania w tym 

zakresie.  

Jednocześnie NSZZ „Solidarność” dostrzega w diagnozie brak oceny skutków 

pandemii COVID-19 na zjawisko przemocy oraz ograniczenia służb społecznych z tego 

wynikające. To niewątpliwie zawęża zarówno samą diagnozę, jak i kierunek działań. Wszystkie 

badania, na których resort opiera Program i planuje działania są sprzed pandemii.  

Pozytywnie należy jednak ocenić działania zapobiegające wypaleniu zawodowemu 

osób realizujących zadania z zakresu przeciwdziałania przemowy w rodzinie, które zwłaszcza 

w okresie pandemii wydają się kluczowe dla jakości wykonywania pracy oraz powodzenia 

samego Programu.  

W opinii NSZZ „Solidarność” wyczerpująco przedstawiono cele i działania 

Programu, jednakże skuteczność tych rozwiązań będzie można w pełni ocenić dopiero  

na podstawie sprawozdania. Jednocześnie należy zwrócić uwagę, że projektowanie nowego 



 

 

 

  

programu bez analizy skuteczności dotychczasowych działań (co ma miejsce w przypadku 

niniejszego projektu Programu) jest postępowaniem o wysokim stopni niepewności, gdyż 

działania Programu mają charakter długofalowy i niemożliwy do oceny w perspektywie rocznej 

(Program przyjęty na 2021 r. będzie podsumowany w połowie przyszłego roku), dlatego 

zwracamy uwagę, że kolejny program powinien dotyczyć dłuższej perspektywy czasowej. 
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